[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2018 г.  № 17
«Об установлении особого противопожарного режима на территории
сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский
Самарской области»
      В соответствии со статьёй 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьёй 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», положениями Федерального закона от 06.10 20003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Руководствуясь постановлениями Правительства Самарской области от 09.04.2018 г. №185, Администрации муниципального района Волжский от 11.04.2018 года №610, Уставом сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области,  в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Спиридоновка, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить на территории сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области особый противопожарный режим на период с 28.04.2018 г. и до особого распоряжения.

         2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории сельского поселения Спиридоновка (Приложение).
         3. Организацию работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля возложить на комиссию
 по предупреждению и   ликвидации  чрезвычайных   ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Спиридоновка (Корнеев М.В.).

        4. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, учреждений различных форм собственности:

          4.1. Принять меры по выполнению в полном объеме предписаний государственного пожарного надзора федеральной противопожарной службы и провести мероприятия по усилению противопожарного состояния объектов.

         4.2. Провести ревизию первичных средств пожаротушения. Приобрести необходимое количество огнетушителей.

          4.3. Провести ревизию  наружных источников водоснабжения   и в случае необходимости провести ремонтные работы.

          4.4. Установить строгий контроль над производством пожароопасных работ.
      5. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации

сельского поселения Спиридоновка и опубликовать в газете «Новости Спиридоновки».
     6.Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.п. главы
сельского поселения Спиридоновка                                              М.В.Корнеев
 Приложение
                                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                             сельского поселения Спиридоновка
                                                                   от 23.04.2018г. № 17
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ,

УСТАНОВЛЕННЫЕ НА ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОСОБОГО

ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРИДОНОВКА

1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, отходов, стерни, пожнивных остатков и сухой травы (стерни), применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов на территории сельского поселения Спиридоновка, предприятий, организаций и частных предпринимателей.
2. Установить в границах поселения запрет на складирование мусора, травы, листьев, веток и порубочных остатков продолжительностью более одних суток.

3. Провести работы по прокладке и восстановлению минерализованных полос по периметру поселения.

4. Установить у жилых строений емкости (не менее 200 л) с водой или иметь огнетушитель.

         5. Руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории поселения издать приказы, устанавливающие дополнительные требования пожарной безопасности на своих территориях, обеспечению водоснабжения для нужд пожаротушения, а также предусматривающие проведение мероприятий по профилактике пожаров и созданию условий для их успешной ликвидации.
          6. Ограничить пребывание граждан в лесах и въезда в леса транспортных средств, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде.
          7.Установить особый режим въезда, а также ограничение свободного
передвижения транспортных средств и перемещения граждан в местах
пожаров и на прилегающих к ним территориях.
          8. Определить порядок привлечения для целей пожаротушения приспособленной техники предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории поселения.

 9. Организовать круглосуточное дежурство водоналивной (поливочной) техники, предусмотреть телефонную связь с местами ее дислокации для привлечения к тушению загораний травы, пожаров в лесопосадках и местах несанкционированных свалок.

 10. Силами сотрудников администрации поселения организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, проведение разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.

 11. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, содержанию и применению первичных средств пожаротушения.